



CASA DO
ESPORTE

BALSAS - MA, 20 De Março 2020.

Prezados Senhores,

DAVID ROMEU DE CARVALHO - ME, com sede na cidade de Balsas à Rua Coelho Neto, n.º 611, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número 11.100.070/0001-38, neste ato representada por David Romeu de Carvalho, EMPRESARIO, portador do CPF n.º 093.258.321-00 e RG n.º 056810442015-2 SESP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA, os preços infra discriminados para **Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos para atender as Secretarias de Educação e Assistência Social do Município**, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2020-CPL:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	Apito plástico com cordão profissional para árbitros	25	Unid	SCALIBU	R\$ 43,90	R\$ 1.097,50
02	Bola oficial de futsal composição em Microfibras. Circunferência: 61 - 64 cm. Peso aproximado: 420 - 450g	130	Unid	DAL PONTE	R\$ 104,90	R\$ 13.637,00
03	Bola Oficial de Vôlei construída, com 18 gomos, confeccionada em PVC. Diâmetro: 70cm. Peso: 260 - 280 g	15	Unid	PENALTY	R\$ 129,60	R\$ 1.944,00
04	Bolas de futebol campo composição PVC ou Microfibras. Circunferência: 68 cm. Peso aproximado: 415 g	160	Unid	DAL PONTE	R\$ 105,90	R\$ 16.944,00
05	Bombas de metal com cabo de madeira para encher bolas. Tam. 30cm	7	Unid	SCALIBU	R\$ 35,90	R\$ 251,30
06	Cartão de arbitro oficial em PVC, dimensões: 7,5x10,5 cm	10	Par	SCALIBU	R\$ 25,90	R\$ 259,00
07	Chuteira de campo em material sintético com travas	100	Par	H10	R\$ 109,90	R\$ 10.990,00
08	Colete dupla face 100% poliéster	50	Unid	LAMBRA	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00
09	Equipagem completa 20 camisas em poliéster com número nas costas + 20 calções lisos em microfibras com forro, cordão e elástico + 20 pares de meias + 2 conjuntos de goleiro contendo uma camisa, uma bermuda e um meião cada	12	Kit	LAMBRA	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00
10	Faixa para capitão dupla face com fclero	8	Par	SCALIBU	R\$ 22,90	R\$ 183,20
11	Luvas para goleiro revestido em látex e forrada com material textil composto de nylon e veludo sintético	13	Par	PENALTY	R\$ 175,90	R\$ 2.286,70
12	Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, medalha vazada e com textura nas bordas, metalizada na cor dourada / prata / bronze tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro, que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 3,5mm. Peso aproximado de 32 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura	500	Unid	VITORIA	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00

13	Rede de Futsal no fio 4,0 de Nylon de alta resistência, malha 12, Tamanh, 3.0X2.10, Peso aproximado de 2.8kg,	10	Par	SPITTER	R\$ 255,90	R\$ 2.559,00
14	Rede de proteção esportiva para Lateral e fundo de campos de futebol fio 3,0 mm	8	Par	SPITTER	R\$ 7.500,00	R\$ 60.000,00
15	Rede de Vôlei 1,00x10,00 metros no Fio 2,5 mm com 2 Faixas e costura dupla	7	Unid	SPITTER	R\$ 92,90	R\$ 650,30
16	Tabuleiro de Dama de madeira com 64 casas e 24 peças tam. 27x27 cm	10	Est	SCALIBUR	R\$ 69,90	R\$ 699,00
17	Troféu com 136 cm de altura, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor dourada, com efeito, texturizado com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e pirâmides em polímero metalizadas na cor dourada, com efeito, texturizado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) sobre uma pirâmide em polímero metalizada na cor dourada fixa na base e cinco águilas fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação	10	Unid	VITORIA	R\$ 880,90	R\$ 8.809,00
18	Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	40	Unid	VITORIA	R\$ 50,90	R\$ 2.036,00
19	Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	40	Unid	VITORIA	R\$ 80,90	R\$ 3.236,00
20	Troféu VITORIA com 49 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte e um cone com detalhes na parte superior em polímero metalizado na cor dourada com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero metalizada na cor prata intercalada por um anel em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	40	Unid	VITORIA	R\$ 149,90	R\$ 5.996,00
21	Troféu VITORIA com 85 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna na cor dourada fosca com anel e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor dourada fosca, tampa em polímero metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	40	Par	VITORIA	R\$ 370,90	R\$ 14.836,00
					R\$	174.809,00

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O prazo para entrega do(s) produto(s)/ serviço(s) objeto desta licitação é a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento/execução de serviços" emitida pela Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA. As entregas serão feitas mediante as ordens de entrega parciais com indicação das quantidades do material.
- c) Preço Total por extenso R\$ 174.809,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil Oitocentos e Nove Reias e Noventa Centavos)
- d) Dados Bancários: Banco Do Brasil Agencia: 0895-8 Conta Corrente: 7.406-3 DAVID ROMEU DE CARVALHO - ME.
- e) E-mail: marcosmcmc@hotmail.com

Balsas - MA, 20 de Março 2020.



DAVID ROMEU DE CARVALHO - PROPRIETÁRIO

CPF: 093.258.321-00 RG: 056810442015-2 SESP-MA

Rua Coelho Neto, nº 611, Bairro Centro - CEP: 65.800-000.

Fone: (99)3541-3704 - Balsas - Maranhão

E-mail:marcosmcmc@hotmail.com

David Romeu de Carvalho
CNPJ: 11.100.070/0001-38
Titular

1897. C. K. R. B.

ENVELOPE "A"

EDITAL DE PREGÃO N° 018/2020

PROCESSO N° 042.2020

RAZÃO SOCIAL: DAVID ROMEU DE CARVALHO- ME

CNPJ: 11.100.070/0001-38

PROPOSTA DE PREÇO